Pedido de Providência nº 05/2023.

Exmo. Senhor Presidente:

Os Vereadores da bancada do PDT, requerem que, após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de

providência:

Que seja colocado pedras ou tubos na cabeceira da ponte da Linha

Nova II.

Justificativa:

Devido o risco de acidentes conforme fotos em anexo.

Por se aproximar a colheita, onde tem bastante trafego de caminhões e

máquinas que dependem desta ponte para cruzar e os produtos colhidos naquela

comunidade vêm todo para o comércio de Três Palmeiras.

E também município de Engenho Velho já concertou o lado que pertence

a eles.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 26 de setembro de 2023.

VER. ROBERTO FERREIRA DA LUZ -PDT

Ver. Gilmar Antônio Boza-PDT

Ver. Edemar Beutler-PDT

Ver. Alcione Mateus de Oliveira-PDT